
1 

 

                                                  NÁVRH PROGRAMU 

15. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 1, 

které se koná dne 16.04.2024, od 10:00 hod.,  

v budově Nové radnice HMP,  

Mariánské nám. 2/2, VELKÝ SÁL 

 

Dotazy a interpelace veřejnosti: 17:30 – 18:15 hod. (a dále od 20:00 – 20:45 hod., pokud do té doby nebude 

ukončeno zastupitelstvo) 

 

PROMÍTÁNÍ PREZENTACE v 15:00 hod. – Informace o stavební činnosti v lokalitě  

Václavské náměstí – horní část 

 

Pořadí Věc Číslo tisku Poznámka Předkládá 

1 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Mateřská škola Hellichova,  

IČ 67365957 

BJ2024/0640 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

2 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Mateřská škola Letenská, 

 IČ 70109711 

BJ2024/0641 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

3 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Mateřská škola Masná,  

IČ 70101205 

BJ2024/0642 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

4 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Mateřská škola Národní  

se zaměřením na ranou péči,  

IČ 63832925 

BJ2024/0651 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

5 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Mateřská škola Opletalova,  

IČ 63832909 

BJ2024/0652 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

6 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Mateřská škola Pštrossova,  

IČ 67365949 

BJ2024/0654 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

7 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Mateřská škola Revoluční, 

 IČ 70108811 

BJ2024/0655 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

8 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Základní škola Brána jazyků  

s rozšířenou výukou matematiky,  

IČ 60436123 

BJ2024/0656 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

9 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Základní škola J. Gutha - 

Jarkovského, IČ 60436166 

BJ2024/0660 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

10 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Malostranská základní škola, 

IČ 60436093 

BJ2024/0661 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 



2 

 

11 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Základní škola nám. 

Curieových, IČ 60436115 

BJ2024/0659 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

12 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Základní škola Vodičkova,  

IČ 60436140 

BJ2024/0662 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

13 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Školní jídelna Jindřišská,  

IČ 60449632 

BJ2024/0665 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

14 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Školní jídelna Karmelitská,  

IČ 63832968 

BJ2024/0666 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

15 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Školní jídelna Uhelný trh,  

IČ 63833140 

BJ2024/0667 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

16 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Školní jídelna Vojtěšská, 

 IČ 63833131 

BJ2024/0668 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

17 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Školní jídelna Zlatnická,  

IČ 63833123 

BJ2024/0669 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

18 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Škola v přírodě a školní 

jídelna Čestice, IČ 47254858 

BJ2024/0670 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

19 Novace zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Škola v přírodě a školní 

jídelna Janov nad Nisou, IČ 10896091 

BJ2024/0671 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

20 Žádost o přidělení alikvótní částky  

z rozpočtu MČ Praha 1 na akci 

"Rekonstrukce objektu č.p. 1000 - obnova 

dvorního průčelí "E", Hybernská 8, 

parc.č. 513, k.ú. Nové Město, Praha 1"  

v rámci dotačního titulu "Program 

regenerace městských památkových  

zón a městských památkových rezervací"  

v roce 2024 

BJ2024/0545 
 

Ing. Karel Grabein 

Procházka 

člen RMČ Praha 1 

21 Přidělení finančních prostředků v rámci 

vyhlášeného dotačního programu 

"Podpora využití volného času dětí  

a mládeže na území MČ Praha 1  

pro rok 2024" 

BJ2023/0545 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

22 Přidělení finančních prostředků v rámci 

"Dotačního programu Městské části  

Praha 1 v oblasti kultury pro rok 2024" 

BJ2024/0623 
 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

23 Volba přísedících k Obvodnímu  

soudu pro Prahu 1 

BJ2024/0605 Pevný čas 

14:00 hodin 

Mgr. David Bodeček, MBA 

1. místostarosta MČ Praha 1 

24 Převod kamerových stanovišť Městského 

kamerového systému včetně kompletního 

technického vybavení do majetku 

Hlavního města Prahy 

BJ2024/0574 
 

Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

Richard Bureš 

člen RMČ Praha 1 

 

 



3 

 

25 Sjednocení podmínek soukromoprávních 

vztahů ve věci užívání veřejného 

prostranství na území městské části  

Praha 1 vedoucích k větší transparentnosti 

BJ2024/0638 
 

Mgr. Terezie Radoměřská 

starostka MČ Praha 1 

Bc. Giancarlo Lamberti 

předseda Finančního výboru 

ZMČ Praha 1 

26 Návrh opatření pro řešení problematiky 

nepřiměřené hlukové zátěže  

na území MČ Prahy 1 

BJ2024/0644 
 

Martin Motl 

člen ZMČ Praha 1 

27 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

Zastupitelstva městské části Praha 1  

za rok 2023 

BJ2024/0609 
 

Martin Motl 

místopředseda Kontrolního 

výboru ZMČ Praha 1 

28 Negativní vlivy turismu - extravagantní 

kostýmy související s rozlučkami  

se svobodou a pub crawly 

BJ2024/0683 
 

Bronislava Sitár 

Baboráková, DiS. 

předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro 

podporu komunitního života 

29 Matoucí informování o kontroverzním 

záměru postavit novou hasičskou stanici 

pro Jednotku SDH Praha 1 

BJ2024/0610 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

30 Praha 1 utajuje informace i před 

zastupiteli, ba i před předsedou 

Kontrolního výboru 

BJ2024/0611 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

31 Místostarosta David Bodeček (vyloučen 

od Pirátů) nepředložil návrh na odvolání 

ředitele Školy v přírodě v Janově  

nad Nisou, pana Romana Mühla 

BJ2024/0612 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

člen ZMČ Praha 1 

32 Návrh na odvolání ředitele příspěvkové 

organizace Škola v přírodě a školní 

jídelna Janov nad Nisou 

BJ2024/0637 
 

Mgr. Petr Kučera 

člen ZMČ Praha 1 

33 Řeznictví v Kaprově ulici  

 

BJ2024/0649 
 

Mgr. Pavel Čižinský 

 člen ZMČ Praha 1 

 Různé    

34 Žádost o povolení změny vlastníka  

bytu Opatovická 158/20, Praha 1 

BJ2024/0672  Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

35 Záměr prodeje části nebytové jednotky  

č. 621/101 v domě č. p. 621, na pozemku 

parc. č. 743/1, Masná 10,  

vše v k. ú. Staré Město, Praha 1 

BJ2024/0679  Ing. Tomáš Heres 

místostarosta MČ Praha 1 

 
  


